ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘТНӘ МУНИЦИАЛЬ РАЙОНЫ
ТҮБӘН БӘРӘСКӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

	СОВЕТ НИЖНЕБЕРЕСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	422743 Республика  Татарстан Атнинский район с. Нижняя Береске. Тел. 3-34-03

                                                                                                                     05  февраля  2015 г.
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 1

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий  Нижнеберескинского  сельского   поселения  на 2015 год

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», на основании плана мероприятий на 2015 год, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику употребления наркотических средств и Устава сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий Нижнеберескинского сельского поселения  на 2015 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее постановление  на информационных стендах Нижнеберескинскогосельского поселения Атнинского муниципального района РТ.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

        Глава  Нижнеберескинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]       Атнинского муниципального района РТ :                                                     Ахмадуллин С.Н.

                                                                                                       Утвержден   Постановлением
                  Главы Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района
от 05  февраля 2015 г. N 1

ПЛАН
антинаркотических мероприятий Нижнеберескинского сельского поселения
на 2015 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Профилактика незаконного употребления наркотиков и распространения наркомании

1.1

Систематическое проведение встреч работников правоохранительных органов и здравоохранения с учащимися школ, молодежью деревень с целью освещения правовых и медицинских аспектов незаконного употребления наркотиков.

В течение года

Администрация СП,
МБОУ
 Берескинская сред.школа
         с.Нижняя Береске
 ОМВД РФ по Атнинскому району

1.2

Проведение молодежных акций:
Акция «Мир без наркотиков»

Акция, посвященная всемирному дню здоровья

Акция – протест «СПИД  не спит»

май

июнь

декабрь

МБОУ
Берескинская сред.школа
СДК с.Большие Берези
СДК с. Нижняя Береске

СДК с. Нижняя Береске

СДК с. Нижняя Береске

СДК с.Большие Берези

1.3

Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни

В течение года

Администрация СП,
ОШ  Березинская начальная школа -детсад,

1.4

Беседы на уроках химии и биологии с учетом календарно-тематического планирования

март

МБОУ
Берескинская сред.школа

	2. Меры по пресечению незаконного оборота наркотиков

2.1

Проведение оперативно-следственных мероприятий по выявлению незаконных посевов наркотикосодержащих растений, задержание заготовителей, перевозчиков наркотиков на маршрутах возможной транспортировки

май-октябрь

ОМВД РФ по Атнинскому району

2.2

Составление плана-схемы произрастания дикорастущей конопли на территории сельского поселения

2 квартал

Администрация СП,
ОМВД РФ по Атнинскому району

2.3

Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории сельского поселения

июнь - октябрь

Администрация СП,
ОМВД РФ по Атнинскому району

2.4

Систематическое осуществление сверок количественных учетных данных о лицах, употребляющих наркотические средства

В течение года
	ОМВД РФ по Атнинскому району
БерескинскийФАП,
Березинский ФАП

2.5

Проведение собраний жителей населенных пунктов сельского поселения с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков

апрель - май

Администрация СП,
ОМВД РФ по Атнинскому району

	3. Лечение, восстановление трудоспособности и реабилитация лиц, допускающих немедицинское употребление наркотиков

3.1

Выявление граждан, употребляющих наркотики, психотропные вещества

В течение года

ОМВД РФ по Атнинскому району
Берескинский ФАП,
Березинский ФАП,

3.2

Исключение свободного доступа к наркотическим и другим психотропным веществам в учреждениях здравоохранения

В течение года
	Берескинский ФАП,
Березинский ФАП,